pugnabit ; qui in hostico pacem fregerit ; qui burgbotam vel

brigbotam vel firdfare supersederit ; qui excommunicatum
vel utlagam habet et tenet ; borchbrege ; qui in bello campaU
vel navali fugerit ; injusturn judicium ; defectus justiciae ;

prevaricatio legis regiae.

XII. I. Quaedam (sc. placita) non possunt emendari, quae

sunt : husbreche et bernet et open thifth et ebere morth et

hlafordswike et infractio pacis ecclesiae vel manus regis per

homicidium.

XV. Denagildum quod ahquando thingemannis dabatur, id

est xii. denarii de unaquaque hyda per annum, si ad terminos

non reddatur, wita emendetur.

XIX. 2. Omnium terrarum, quas rex in dominio sue

habet, socnam pariter habet ;
quarundam vero terrarum

maneria dedit et soknam simul singularem vel conimuneni

;

quarundam terrarum maneria dedit, sed socnam sibi retinuit.

Nee sequitur socna regis data maneria, sed magis est ex

personis.

XXIX. Regis judices sunt barones comitatus qui liberas in

eis terras habent, per quos debent causae singulorum alterna

prosecutione tractari : villani vero vel cotseti, vel ferdingi, vel

qui sunt hujusmodi viles et inopes personae, non sunt inter

legum judices numerandi. . . .

XXXI. 3. Interesse comitatui debent episcopi, comites, et

126 Henry I part

ceterae potestates, quae Dei leges at saeculi negotia justa con-

sideratione diffiniant 7. Unusquisque per pares suos

judicandus est, et ejusdem provinciae. . . .

LV. I. Omni domino licet submonere hominem suum, ut

ei sit ad rectum in curia sua : et si residens est ad remotius

manerium ejusdem honoris unde tenet, ibit ad placitum, si

dominus suus submoneat eum. Si dominus ejus diversos

feodos teneat, non cogitur per legem homo unius honoris in

alium ire placitum, nisi de alterius causa sit, ad quem dominus
suus submonuerit eum. 2. Si homo de pluribus dominis et

honoribus teneat, quantumcunque de ahis habeat, ei plus

debet et ejus residens per judicium erit, cujus homo Ugius

erit. 3. Omnis homo fidem debet domino suo de vita et

membris suis et terreno honore et observatione consiUi sui,

per honestum et utile, fide Dei et terrae principis salva.

Furtvmi vero et proditio et miu'drum et quae contra Deum
sunt et fidem catholicam, nulli praecipienda vel peragenda
sunt ; sed fides habeatur dominis omnibus, salva fide praece-

dentivmi, et magis ei cujus ligius est : et ejus licentia sit, si quis

ejus alimn sibi dominum faciat.

LVII. 9. Cum clerico qui uxorem habeat, et firmam teneat
laicorum et rebus extrinsecis seculariter deditus sit, seculariter

est disceptandum. De ilUs qui ad sacros ordines pertinent et

eis qui sacris ordinibus promoti sunt, coram prelatis suis est

agendum de omnibus inculpationibus maximis vel minoribus.
—(Liebermann, Gesetze, i. 547 ff.)

Extracts from the so-called Laws of Edward
THE Confessor.

This law-book, much inferior in value to the Leges Henrici,

seems to have been written by a foreign ecclesiastic, living

probably in Warwickshire. It is largely a compilation from

the Old English Laws. It was not made earlier than the year

1115 ; and Dr. Liebermann thinks it should be assigned to

some date between 1135 and 1150 {Ueber die Leges Edwardi

Confessoris, pp. 17, 18). Our extracts relate to private juris-

diction and the frank-pledge system.

IX . De Mis qui ad judicium aquae vel ferri judicati sunt a jus-

iicia regis. Die illo quo judicium fiet, assit ad judiciimi minister
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episcopi ciim clericis suis, et Justitia regis cum legalibus
hominibus provinciae illius, ut videant et audiant quod aeque
omnia fiant ; et quos salvaverit Dominus per misericordiam
Suam et justitiam eorum, quieti sint et liberi abscedant;
et quos iniquitas et injustitia sua condemnaverit, Justitia
regis de ipsis justitiam fieri faciat. Barones autem, qui curias
suas habent de hominibus suis, videant ut ita agant de eis

quatinus erga Deum reatum non incurrant, et regem non
offendant. Et si placitum de hominibus aUorum baronum
oritur in curiis suis, assit ad placitum Justitia regis, quoniam
absque eo finiri non debet. Et si barones sunt qui judicia non
habeant, in hundredo ubi placitum habitum fuerit, ad pro-
pinquiorem ecclesiam ubi judicium regis erit, determinandum
est, salvis rectitudinibus baronum ipsorum.

XIII. Divisiones scirarum regis proprie cum judicio iiii.

chiminorum regaUum sunt. Divisiones hundredorum

—

wapentagiorum—comitibus, vicecomitibus, cum judicio comi-
tatus.

XX. AHa est pax maxima, per quam omnes firmiori statu

sustentanttu: : scilicet sub fidejussionis stabilitate, quam Angli
vocant friborgas, praeter Eboracenses qui vocant earn tyen

manna tale, hoc est, numerum x. hominum. Et hoc est,

quod de omnibus villis totius regni sub decennali fidejussione

debebant omnes esse, ita quod si unus ex decem forisfaceret,

novem haberent eum ad rectum. Quod si aufugeret, et

dicerent quod non possent habere eum ad rectum, daretur eis

tenninus a Justitia regis xxx. dierum et unius diei ; et si possent

eum invenire, adducerent eum ad Justitiam. Ipse quidem de
suo restauret damnum quod fecerat, et de corpore suo fiat

justitia, si ad hoc forisfecit. Si autem infra supradictum ter-

minimi inveniri non poterit, quia in omni friborge unus erat

capitalis quem ipsi vocabant friborges heved, ipse capitalis

acciperet duos de melioribus in suo friborge, et de tribus

friborgis propinquioribus vicinis suis accipiat de unoquoque
capitalem ; et duos similiter de melioribus, si poterit eos

habere, et se duodecimo expurget se et friborgum suum, si

facere poterit, de forisfacto et fuga supradicti malefactoris.

Quod si facere non poterit, restaurarent damnum quod ipse

fecerat de proprio forisfactoris, quantimi duraverit, et de suo ;

et erga Justitiam emendent secundum quod legaliter judi-

catum fuerit eis. Et tamen sacramentum quod non potuerunt
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complere per vicinos, per se ipsos novem jurent : se esse im-

munes. Et si aliquando potuerint eum recuperare, aut adducent
eum ad Justitiam, si potuerint, aut dicent Justitiae ubi sit.

XXI. Barones etiam milites suos et proprios servientes suos,

scilicet dapiferos, pincernas, camerarios, cocos, pistores, sub
suo friborgo habebant ; et ipsi suos armigeros vel alios

servientes suos sub suo friborgo ; quod si ipsi forisfacerent,

et clamor vicinorum insurgeret de eis, ipsi haberent eos ad

rectxim in curia sua, si haberent sacha et sochne, et tol et team,

et infangenetheof.

XXII. Sochne : quod, si aliquis quaerit aliquid in terra

sua, etiam furtum, sua est justitia si inventum fuerit an non.

Sacha, quod si aliquis aliquem nominatim de aliquo calum-
niatus fuerit, et ipse negaverit, forisfactura probationis vel

negationis, si evenerit, sua erit. Tol, quod nos vocamus
theloneum, scilicet libertatem emendi et vendendi in terra

sua. Team, quod si aliquis aliquid interciebatur super aliquem,

et ipse non poterat warantum suum habere, erat forisfactura,

et justitia ; similiter de calumniatore si deficiebat. De
Infangenetheof :—Justitia cognoscentis latronis sua est de

homine suo, qui captus fuerit super terram suam. Et iUi

qui non habent consuetudines quas supra diximus, ante

Justitiam regis faciant rectum etiam in hundredo, vel in

wapentagiis, vel in syris.—(Liebermann, Gesetze, i. 627-72.)

1130-1133. Charter of Henry I to the Citizens of London.

The privileges of the citizens of London are not to be re-

garded as a fair specimen of the liberties of ordinary towns ;

but as a sort of t57pe and standard of the amount of municipal

independence and self-government at which the other towns of